АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2020 года   № 1621

О внесении изменений в постановление

Администрации Подпорожского

муниципального района от 17 ноября

2017 года № 1899 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура в

Подпорожском городском поселении на

2018-2022 годы»

В соответствии с п.п. 14), 30) п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ МО «Подпорожское городское поселение» и в целях развития

культуры на территории Подпорожского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 17 ноября

2017 года № 1899 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в

Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Культура

в Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы» (далее –

муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое

обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем ресурсного обеспечения реализации

Программы составляет 162 202,00 тыс. руб., в том числе по

годам:

2018 год – 37 504,60 тыс. руб.;

2019 год – 34 964,40 тыс. руб.;

2020 год – 37 982,90 тыс. руб.;

2021 год – 25 375,90 тыс. руб.;

2022 год – 26 374,20 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного

бюджета –  133 862,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 27 709,70 тыс. руб.;

2019 год – 26 237,60 тыс. руб.;

2020 год – 28 996,40 тыс. руб.;

2021 год – 24 960,00 тыс. руб.;

2022 год – 25 958,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного

бюджета –  28 329,30 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 9 784,20 тыс. руб.;

2019 год – 8 726,80 тыс. руб.;

2020 год – 8 986,50 тыс. руб.;

2021 год – 415,90 тыс. руб.;

2022 год – 415,90 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета –10,70 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 10,70 тыс. руб.

в том числе на реализацию подпрограмм:

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного

наследия и культурного потенциала населения

Подпорожского городского поселения на 2018-2022 годы» -

103 986,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 23 740,00 тыс. руб.;

2019 год – 22 229,50 тыс. руб.;

2020 год – 24 445,00 тыс. руб.;

2021 год – 16 460,50 тыс. руб.;

2022 год – 17 111,50 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного

бюджета –  86 739,70 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 17 760,00 тыс. руб.;

2019 год – 16 931,10 тыс. руб.;

2020 год – 18 849,60 тыс. руб.;

2021 год – 16 274,00 тыс. руб.;

2022 год – 16 925,00 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного

бюджета –  17 246,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 5 980,00 тыс. руб.;

2019 год – 5 298,40 тыс. руб.;

2020 год – 5 595,40 тыс. руб.;

2021 год – 186,50 тыс. руб.;

2022 год – 186,50 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного

обслуживания в Подпорожском городском поседении на

2018-2022 годы» -  58 215,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 13 764,60 тыс. руб.;

2019 год – 12 734,90 тыс. руб.;

 2020 год – 13 537,90 тыс. руб.;

2021 год – 8 915,40 тыс. руб.;

2022 год – 9 262,70 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного

бюджета –  47 122,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 9 949,70 тыс. руб.;

2019 год – 9 306,50 тыс. руб.;

2020 год – 10 146,80 тыс. руб.;

2021 год – 8 686,00 тыс. руб.;

2022 год – 9 033,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного

бюджета –  11 082,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 3 804,20 тыс. руб.;

2019 год – 3 428,40 тыс. руб.;

2020 год – 3 391,10 тыс. руб.;

2021 год – 229,40 тыс. руб.;

2022 год – 229,40 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета – 10,70 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 10,70 тыс. руб.

б) В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного

наследия и культурного потенциала населения Подпорожского городского

поселения на 2018-2022 годы» муниципальной программы (далее –

подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Подпрограммы

составляет 103 986,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 23 740,00 тыс. руб.;

2019 год – 22 229,50 тыс. руб.;

2020 год – 24 445,00 тыс. руб.;

2021 год – 16 460,50 тыс. руб.;

2022 год – 17 111,50 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного

бюджета –  86 739,70 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 17 760,00 тыс. руб.;

2019 год – 16 931,10 тыс. руб.;

2020 год – 18 849,60 тыс. руб.;

2021 год – 16 274,00 тыс. руб.;

2022 год – 16 925,00 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного

бюджета –  17 246,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 5 980,00 тыс. руб.;

2019 год – 5 298,40 тыс. руб.;

2020 год – 5 595,40 тыс. руб.;

2021 год – 186,50 тыс. руб.;

2022 год – 186,50 тыс. руб.

в) раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1»

подпрограммы 1 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего

содержания:

«– поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального

значения.»;

г) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие библиотечного обслуживания в

Подпорожском городском поседении на 2018-2022 годы» муниципальной

программы (далее – подпрограмма 2) раздел «Финансовое обеспечение

подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Подпрограммы

составляет 58 215,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 13 764,60 тыс. руб.;

2019 год – 12 734,90 тыс. руб.;

 2020 год – 13 537,90 тыс. руб.;

2021 год – 8 915,40 тыс. руб.;

2022 год – 9 262,70 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного

бюджета –  47 122,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 9 949,70 тыс. руб.;

2019 год – 9 306,50 тыс. руб.;

2020 год – 10 146,80 тыс. руб.;

2021 год – 8 686,00 тыс. руб.;

2022 год – 9 033,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного

бюджета –  11 082,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 3 804,20 тыс. руб.;

2019 год – 3 428,40 тыс. руб.;

2020 год – 3 391,10 тыс. руб.;

2021 год – 229,40 тыс. руб.;

2022 год – 229,40 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета – 10,70 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 10,70 тыс. руб.

д) раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 2»

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«– поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального

значения.»;

е) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» В.В.

Лендяшеву.

Глава Администрации                        А. С. Кялин

Приложение № 1

к  постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 02 ноября 2020 года № 1621

План мероприятий муниципальной программы

«Культура в Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы»

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы, основного

мероприятия

муниципальной

программы

Срок реализации

Источники

финансирования

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Начало

реализации

Конец

реализации
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

« Культура в

Подпорожском

городском поселении

на 2018 – 2022 годы»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

133 862,0 27 709,7 26 237,6 28 996,4 24 960,0 25 958,3
Отдел по

культуре,

молодежной

политике, спорту

и туризму

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

28 329,3 9 784,2 8 726,8 8 986,5 415,9 415,9

Средства

федерального

бюджета

10,7 10,7

Внебюджетные

источники

Итого    162 202,0 37 504,6 34 964,4 37 982,9 25 375,9 26 374,2

Подпрограмма 1

«Сохранение и

развитие культурного

наследия и

культурного

потенциала населения

Подпорожского

городского поселения

на 2018-2022 годы»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

86 739,7 17 760,0 16 931,1 18 849,6 16 274,0 16 925,0

Отдел по

культуре,

молодежной

политике, спорту

и туризму

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

17 246,8 5 980,0 5 298,4 5 595,4 186,5 186,5

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

Итого    103 986,5 23 740,0 22 229,5 24 445,0 16 460,5 17 111,5

Основное

мероприятие 1.1

«Проведение

2018 2022 Средства

местного

бюджета

72 124,6 12 244,0 12 127,0 14 554,6 16 274,0 16 925,0

Муниципальное

автономное

Администрация

МО

культурно-массовых

мероприятий для

Подпорожского

городского населения

в рамках

муниципального

задания «МАУ

«Подпорожский КДК»

Средства

областного

бюджета

учреждение

«Подпорожский

культурно-

досуговый

комплекс»;

Муниципальное

казённое

учреждение

«Подпорожская

центральная

районная

библиотека»;

Общественные

организации и

объединения;

Учреждения

социальной

защиты

населения

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Подпорожская

районная

организация

«Всероссийское

общество

инвалидов»

«Подпорожский

муниципальный

район»

 Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

Итого    72 124,6 12 244,0 12 127,0 14 554,6 16 274,0 16 925,0

Основное

мероприятие 1.2

 «Укрепление

материально-

технической базы

МАУ «Подпорожский

КДК»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

86,2 0,0 0,0 86,2

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

3 689,5 630,0 1 300,0 1 386,5 186,5 186,5

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

Итого    3 775,7 630,0 1 300,0 1 472,7 186,5 186,5

Основное

мероприятие 1.3

 «Расходы на

повышение

заработной платы

работникам

муниципальных

учреждений культуры

2018 2022 Средства

местного

бюджета

14 528,9 5 516,0 4 804,1 4 208,8

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

13 557,3 5 350,0 3 998,4 4 208,9

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

Итого    28 086,2 10 866,0 8 802,5 8 417,7 0,0 0,0

Подпрограмма 2

«Развитие

библиотечного

обслуживания в

Подпорожском

городском поселении

на 2018-2022 годы»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

47 122,3 9 949,7 9 306,5 10 146,8 8 686,0 9 033,3

Отдел по

культуре,

молодежной

политике, спорту

и туризму

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

11 082,5 3 804,2 3 428,4 3 391,1 229,4 229,4

Средства

федерального

бюджета

10,7 10,7

Внебюджетные

источники

Итого    58 215,5 13 764,6 12 734,9 13 537,9 8 915,4 9 262,7

Основное

мероприятие 2.1

Обеспечение условий

библиотечного

обслуживания МКУ

«Подпорожская

центральная районная

библиотека»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

37 778,2 6 727,1 6 271,6 7 281,0 8 577,8 8 920,7

Муниципальное

автономное

учреждение

«Подпорожский

культурно-

досуговый

комплекс»;

Муниципальное

казённое

учреждение

«Подпорожская

центральная

районная

библиотека»;

Общественные

организации и

объединения;

Учреждения

социальной

защиты

населения

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Подпорожская

районная

организация

«Всероссийское

общество

инвалидов»

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

2 346,3 764,6 493,5 629,4 229,4 229,4

Средства

федерального

бюджета

10,7 10,7

Внебюджетные

источники

Итого    40 135,2 7 502,4 6 765,1 7 910,4 8 807,2 9 150,1

Основное

мероприятие 2.2

«Проведение

культурно-

просветительских

(библиотечных)

мероприятий для

населения

Подпорожского

городского

поселения»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

524,8 100,0 100,0 104,0 108,2 112,6

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

Итого    524,8 100,0 100,0 104,0 108,2 112,6

Основное

мероприятие 2.3

«Расходы на

повышение

заработной платы

работникам

муниципальных

учреждений

культуры»

2018 2022 Средства

местного

бюджета

8 819,3 3 122,6 2 934,9 2 761,8

Администрация

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Средства

областного

бюджета

8 736,2 3 039,6 2 934,9 2 761,7

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

Итого    17 555,5 6 162,2 5 869,8 5 523,5 0,0 0,0

Приложение № 2

к  постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 02 ноября 2020 года № 1621

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Культура в Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы»

№

п/п

Наименование подпрограмм муниципальной

программы

Источники

финансирования

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 4 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма 1

«Сохранение и развитие культурного наследия

и культурного потенциала населения

Подпорожского городского поселения на 2018-

2022 годы»

Итого          103 986,5 23 740,0 22 229,5 24 445,0 16 460,5 17 111,5

Средства местного

бюджета
86 739,7 17 760,0 16 931,1 18 849,6 16 274,0 16 925,0

Средства областного

бюджета
17 246,8 5 980,0 5 298,4 5 595,4 186,5 186,5

Средства федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

2. Подпрограмма 2

Подпрограмма 2

«Развитие библиотечного обслуживания

Подпорожского городского поселения на 2018-

2022 годы»

Итого          58 215,5 13 764,6 12 734,9 13 537,9 8 915,4 9 262,7

Средства местного

бюджета
47 122,3 9 949,7 9 306,5 10 146,8 8 686,0 9 033,3

Средства областного

бюджета
11 082,5 3 804,2 3 428,4 3 391,1 229,4 229,4

Средства федерального

бюджета
10,7 10,7

Внебюджетные

источники

Внебюджетные

источники

3. Итого по муниципальной программе:

«Культура в Подпорожском городском

поселении на 2018-2022 годы»

Итого          162 202,0 37 504,6 34 964,4 37 982,9 25 375,9 26 374,2

Средства местного

бюджета
133 862,0 27 709,7 26 237,6 28 996,4 24 960,0 25 958,3

Средства областного

бюджета
28 329,3 9 784,2 8 726,8 8 986,5 415,9 415,9

Средства федерального

бюджета
10,7 10,7

Внебюджетные

источники